
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

40
Serie Ordinaria - Giovedì 06 ottobre 2022

SOMMARIO

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 3 ottobre 2022 - n. XI/7056
Bando Sport Outdoor 2021 per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto capitale per la creazione di 
aree attrezzate per lo skyfitness e la creazione di playground nei comuni lombardi (di cui alla d.g.r. n. XI/4855 del 14 giugno 
2021) – Aggiornamento dei tempi e delle modalità di erogazione della seconda quota di contributo.     .      .      .      .      .      ..      .      .   3

Delibera Giunta regionale 3 ottobre 2022 - n. XI/7058
Piano Lombardia - Programma degli interventi per la ripresa economica di cui alla d.g.r. n. XI/6047 del 1 marzo 2022. 
Approvazione dello schema di convenzione tra Regione Lombardia, comune di Valdisotto e Aria s.p.a. per l’attuazione 
dell’intervento «Venues - Sedi e impianti olimpici: realizzazione delle infrastrutture per il potenziamento della capacità di in-
nevamento programmato della skiarea di Bormio, in comune di Bormio e Valdisotto» e integrazione al prospetto di raccordo 
di Aria s.p.a. per gli anni 2022- 2024 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      .   5

Delibera Giunta regionale 3 ottobre 2022 - n. XI/7061
Ulteriori determinazioni in merito all’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 6 componente 2.1.1.2 
grandi apparecchiature.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 36

Delibera Giunta regionale 3 ottobre 2022 - n. XI/7081
Approvazione di una nuova iniziativa di sostegno alle attività di riconoscimento, tutela e promozione del diritto al cibo - An-
nualità 2022-2024 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 64

Delibera Giunta regionale 3 ottobre 2022 - n. XI/7084
Approvazione schema di convenzione con il Ministero del Lavoro e delle politiche sociali e con ANPAL per l’attuazione 
dell’intervento del P.N.R.R. Missione 5 componente 1 riforma 1.1 – Programma GOL garanzia occupabilità lavoratori.     .      ..      .      . 75

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 29 settembre 2022- n. 13908
Approvazione della domanda di aiuto a saldo del programma operativo esecutivo annualità 2021 presentato dalla AOP 
Unolombardia (CUAA 04497850968) nell’ambito del Programma Operativo Poliennale 2020/2024 (Regolamenti  (UE) 
n. 1308/13, 17/891 e 17/892) .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 95

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 30 settembre 2022 - n. 13972
Approvazione degli esiti relativi agli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee A, B e D nell’ambito del progetto 
«Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023».     .  .       .     109

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 27 settembre 2022 - n. 13688
20141T16RFOP012 - Concessione controgaranzie ai destinatari finali relativamente al ventiseiesimo flusso delle operazioni 
garantite da parte dei confidi - Mese di agosto 2022 - «Linea di intervento controgaranzie 3» in attuazione della d.g.r. 15 
aprile 2020, n. XI/3053 - POR FESR 2014-2020 - Azione 111.3.D.1.1 - ID bando RL012020010542.     .      .      .      .      .      .      .      .    .      .     119

Decreto dirigente unità organizzativa 28 settembre 2022 - n. 13765
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario Iii - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azio-
ne III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Comeca Tecnologie s.p.a. per la realizzazione del 
progetto id 2455018 – CUP E89J21005020006 a valere sul bando «AL VIA» agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli 
investimenti aziendali coordinato e integrato dalla nuova «Linea investimenti aziendali fast» in attuazione della d.g.r. 14 
luglio 2020, n. XI/3378 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .     128

Decreto dirigente unità organizzativa 29 settembre 2022 - n. 13871
2014IT16RFOP012. concessione agevolazioni bando AL VIA, agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli investimenti 
aziendali (d.d.u.o. 9679 del 7 agosto 2020) POR FESR 2014-2020 Asse Prioritario III, Azione III.3.C.1.1. – 61° Provvedimento – ID 
bando RLO12017002423.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .     132

Anno LII – N. 259 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Autonomia e cultura

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 06 ottobre 2022

– 109 –

D.d.s. 30 settembre 2022 - n. 13972
Approvazione degli esiti relativi agli avvisi pubblici per la 
selezione dei soggetti delle linee A, B e D nell’ambito del 
progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione 
e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2022/2023»

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI, 

CINEMA ED EVENTI
Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 

culturale – Riordino normativo» che:

•	all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

•	all’art. 32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 - n. XI/64, con parti-
colare riferimento al risultato atteso 104. Econ.5.2 «Promozione 
dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Richiamate:

•	la d.c.r. XI/1011 del 31 marzo 2020 «Programma triennale 
per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 otto-
bre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – rior-
dino normativo» che prevede tra le priorità la realizzazione 
del progetto Next;

•	la d.g.r. 23 maggio 2022, n. XI/6400 «Programma operativo 
annuale per la cultura 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo – (a seguito di parere della commissione 
consiliare)»;

Richiamata la d.g.r. 20 giugno 2022, n. XI/6540 che:

•	ha approvato la realizzazione del progetto «Next – Laborato-
rio delle idee per la produzione e la programmazione dello 
spettacolo lombardo - Edizione 2022/2023»;

•	ha stabilito che l’edizione 2022/2023 del progetto Next si 
realizzerà secondo le seguenti linee:

A. Vetrina delle produzioni di prosa, 
danza&multidisciplinare e circo contemporaneo;

B.  Sostegno alla produzione del teatro per l’infanzia e la 
gioventù;

C.  Circuitazione nazionale di spettacoli di prosa teatrale 
prodotti da giovani compagnie under 35;

D.  Promozione degli spettacoli di prosa, teatro per l’infan-
zia e la gioventù, danza, circo contemporaneo e multi-
disciplinare per la circuitazione sul territorio lombardo;

E.  Sostegno alle sedi di spettacolo per la programma-
zione sul territorio lombardo di prosa, teatro per l’in-
fanzia e la gioventù, danza, circo contemporaneo e 
multidisciplinare;

F.  Sostegno alle sale cinematografiche per la program-
mazione sul territorio lombardo;

•	ha stanziato per il progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e programmazione dello spettacolo lom-
bardo - edizione 2022/2023» risorse complessive pari a € 
1.002.425,41;

•	ha approvato i requisiti di accesso e i criteri di valutazione 
per la selezione dei soggetti che parteciperanno alle linee 
A, B, C e D, rimandando a successiva deliberazione di Giun-
ta l’approvazione dei requisiti di accesso e i criteri di valuta-
zione relativi allea linea E del progetto Next;

•	ha stabilito che nell’ambito dell’edizione 2022/2023 di Next 
sia istituito un apposito Nucleo di Valutazione composto da 
funzionari e dirigenti della Direzione Generale Autonomia 
e Cultura;

•	ha demandato a specifico provvedimento del dirigente 
della Struttura Performative Multidisciplinari, Cinema ed 
Eventi l’adozione dell’avviso pubblico per la selezione dei 
soggetti che parteciperanno al progetto di Next– Laborato-
rio di idee per la produzione e programmazione dello spet-
tacolo lombardo – Edizione 2022/2023;

Richiamato il d.d.s. n. 9454 del 30 giugno 2022 con cui sono 
stati approvati gli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti 

delle linee A, B, C e D nell’ambito del progetto Next – edizione 
2022/2023;

Considerato che Fondazione Cariplo ha manifestato il proprio 
interesse a condividere il progetto Next nell’ambito dell’accor-
do di collaborazione per il biennio 2021/2022 e ha assegnato 
un contributo pari a € 100.000,00 come comunicato con lettera 
prot. L1.2022.0004155 del 12 luglio 2022;

Richiamata la d.g.r. n. XI/6685 del 18 luglio 2022 che ha mo-
dificato quanto previsto dalla d.g.r. 20 giugno 2022, n. XI/6540 
relativamente al progetto Next – Laboratorio delle idee per la 
produzione e programmazione dello spettacolo lombardo - edi-
zione 2022/2023», e nello specifico:

•	ha modificato quanto previsto dalla d.g.r. 20 giugno 2022, n. 
XI/6540 relativamente ai requisiti di selezione per la linea C;

•	ha demandato a successivo provvedimento del dirigente 
pro tempore della Struttura Arti Performative e Multidiscipli-
nari, Cinema ed Eventi l’adozione di un atto integrativo del 
d.d.s. n. 9454 del 30 giugno 2022;

Richiamato il d.d.s. n. 10461 del 19 luglio 2022 che ha integra-
to il d.d.s. n. 9454 del 30 giugno 2022 e ha posticipato la scaden-
za per la presentazione delle domande sulla linea C dal giorno 
27 luglio 2022 ore 16.30 al giorno 15 settembre 2022 ore 16.30;

Visto il d.d.g. n.6704 del 16 maggio 2022 avente a oggetto: 
«Costituzione del nucleo di valutazione per i progetti di spet-
tacolo dal vivo, cinema e promozione educativa e cultura-
le presentati nell’anno 2022», integrato dal d.d.g. n. 11318 del 
29 luglio 2022;

Preso atto che sono pervenute presso gli uffici competenti 
n. 62 domande complessive così suddivise:

•	Linea A n. 38 domande di cui n. 29 domande per il settore 
Prosa e n. 9 domande per il settore Danza, multidisciplinare 
e circo contemporaneo;

•	Linea B n. 11 domande;

•	Linea C n. 7 domande;

•	Linea D n. 6 domande;
Dato atto che è ancora in corso l’istruttoria relativa alla linea 

C, a seguito della proroga della chiusura del bando in data 15 
settembre 2022;

Ritenuto di rinviare a successivo provvedimento del Dirigente 
della Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cinema ed 
Eventi l’approvazione degli esiti relativi all’ammissibilità formale 
delle domande pervenute sulla linea C;

Dato atto che è pervenuta la rinuncia da parte di BIBOTeatro 
a partecipare sulla Linea D del bando con pec del 7 settembre 
2022 prot. n. L1.2022.0005007;

Dato atto che il bando stabilisce che nel caso in cui la do-
manda di partecipazione non fosse stata presentata a valere 
sul settore corretto, gli uffici regionali potranno ricollocare la 
domanda a seguito della valutazione della documentazione 
presentata;

Considerato che il Nucleo di Valutazione si è insediato in data 
23 maggio 2022 e ha verificato nelle sedute del 3 agosto, 12 e 13 
settembre 2022, sulla base dei criteri previsti dall’invito per cia-
scuna linea e ciascun settore, l’ammissibilità formale delle sud-
dette proposte e che conseguentemente risultano ammissibili 
formalmente n. 50 domande, così suddivise:

•	Linea A n. 35 domande di cui n. 28 domande per il settore 
Prosa (di cui n. 1 domanda è stata spostata dal settore Dan-
za, multidisciplinare e circo contemporaneo al settore Pro-
sa) e n. 7 domande per il settore Danza&multidisciplinare e 
circo contemporaneo e sono state escluse n. 3 domande 
sulla linea A per le motivazioni precisate nell’allegato E, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

•	Linea B n. 10 domande e sono state escluse n. 1 domande 
sulla linea B per le motivazioni precisate nell’allegato E, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

•	Linea D n. 5 domande;
Dato atto che il bando stabilisce che:

•	ciascun soggetto potrà presentare fino a 2 proposte di spet-
tacolo a Next, di cui n. 1 proposta a valere sulle linee A, B 
o C e n. 1 proposta sulla linea D oppure, in alternativa, n. 2 
proposte di spettacolo esclusivamente sulla linea D;

•	tutte le proposte di spettacolo presentate sulle linee A, B e 
C che saranno valutate ammissibili formalmente saranno 
inserite automaticamente nel catalogo (linea D) per la pro-
grammazione sul territorio lombardo;



Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 06 ottobre 2022

– 110 – Bollettino Ufficiale

•	per la Linea D viene svolta esclusivamente l’istruttoria for-
male;

Considerato che solo 2 delle 4 domande valutate non ammis-
sibili sulle linee A e B hanno presentato una proposta di spetta-
colo anche sulla linea D e sono in possesso dei requisiti richiesti 
per l’accesso a tale linea;

Dato atto inoltre che per le linee A e B il bando stabilisce che:

•	a seguito dell’applicazione dei criteri di valutazione, sa-
ranno formate 3 graduatorie dei soggetti (linea A – settore 
prosa, linea A settore danza&multidisciplinare e circo con-
temporaneo, linea B);

•	la selezione dei soggetti che hanno ottenuto un punteggio 
superiore al punteggio minimo pari a 40, avviene in ordine 
di graduatoria;

•	per la linea A il numero massimo di soggetti selezionabi-
li che potranno partecipare sarà 23, di cui 6 per il settore 
danza&multidisciplinare e circo contemporaneo e 17 per 
il settore prosa;

•	per la linea B numero massimo di soggetti selezionabili che 
potranno partecipare sarà 7;

Ritenuto di approvare l’elenco delle proposte di spettacolo 
che risultano ammissibili sulle linee A, B e D e costituiscono il ca-
talogo di Next edizione 2022/2023 (allegato D, parte integrante 
e sostanziale del presente atto);

Ritenuto di demandare a successivo provvedimento del 
Dirigente della Struttura Attività Performative Multidisciplinari, 
Cinema ed Eventi l’integrazione del catalogo di Next edizione 
2022/2023 con le proposte di spettacolo che risulteranno am-
missibili sulla Linea C;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione si è riunito nelle sedute 
in data 13, 14 e 19 settembre 2022, come risulta dai verbali agli 
atti della Direzione Generale Autonomia e Cultura, durante le 
quali sono stati visionati e valutati i progetti e assegnati i punteg-
gi relativi alle linee A e B;

Ritenuto quindi di approvare gli esiti dei lavori del Nucleo di 
Valutazione che ha scaturito le graduatorie derivanti dalla som-
ma dei punteggi assegnati a ciascun progetto presentato per 
la partecipazione a Next 2022/2023:

•	per la linea A - settore prosa, a fronte delle 28 proposte am-
missibili formalmente, risultano selezionate le prime 17 pro-
poste classificate in ordine di punteggio decrescente (al-
legato A, parte integrante e sostanziale del presente atto);

•	per la linea A - settore danza&multidisciplinare e circo con-
temporaneo, a fronte delle 7 proposte ammissibili formal-
mente, risultano selezionate le prime 6 proposte classificate 
in ordine di punteggio decrescente (allegato B, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto);

•	per la linea B, a fronte delle 10 proposte ammissibili formal-
mente, risultano selezionate le prime 7 proposte classificate 
in ordine di punteggio decrescente (allegato C, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto);

Considerato che l’invito stabilisce che ai soggetti selezionati 
sulle linee A e B verrà riconosciuto un rimborso spese variabile;

Ritenuto dunque di demandare a successivo provvedimento 
del Dirigente della Struttura Attività Performative Multidisciplinari, 
Cinema ed Eventi la definizione del rimborso spese variabile:

•	ai soggetti della linea A a seguito della presentazione della 
proposta di spettacolo in una delle giornate della vetrina 
(24-25 ottobre 2022) ;

•	ai soggetti della linea B a seguito della valutazione delle 
proposte di spettacolo da parte della Commissione artisti-
ca appositamente costituita;

Ritenuto quindi di procedere ad approvare:

•	Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea A – settore prosa; 

•	Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea A – settore danza&multidisciplinare e circo con-
temporaneo;

•	Allegato C (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea B;

•	Allegato D (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco delle proposte di spettacolo ammesse al cata-
logo presentate sulle linee A, B e D;

•	Allegato E (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti non ammessi alla fase di valutazio-
ne di merito con relative motivazioni per la linea A – settore 
prosa, linea A – settore danza&multidisciplinare e circo con-
temporaneo e linea B;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti dall’art. 2, co. 2 della l. 241/90 e 
dal d.d.s. n. 9454 del 30 giugno 2022, come integrato dal d.d.s. 
n. 10461 del 19 luglio 2022;

Verificata la propria competenza all’adozione del presen-
te provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XI° 
Legislatura;

Vista la l.r. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia e sul portale Bandi Online 
- www.bandi.regione.lombardia.it;

Attestato che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d. lgs.. 33/2013;

DECRETA
1.  di approvare:

•	Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea A – settore prosa;

•	Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea A – settore danza&multidisciplinare e circo con-
temporaneo;

•	Allegato C (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
per la linea B;

•	Allegato D (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco delle proposte di spettacolo ammesse al cata-
logo presentate sulle linee A, B e D;

•	Allegato E (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti non ammessi alla fase di valutazio-
ne di merito con relative motivazioni per la linea A – settore 
prosa, linea A – settore danza&multidisciplinare e circo con-
temporaneo e linea B;

2.  di demandare a successivo provvedimento del Dirigente 
della Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cinema ed 
Eventi:

•	l’approvazione dell’elenco delle domande ammissibili e 
non ammissibili per la linea C di Next edizione 2022/2023, 
a seguito della conclusione dell’attività di istruttoria formale 
dell’apposito Nucleo di Valutazione;

•	l’integrazione del catalogo di Next edizione 2022/2023 con 
le proposte di spettacolo che risulteranno ammissibili sulla 
linea C;

•	il riconoscimento ai soggetti selezionati sulle linee A e B di 
un rimborso spese variabile come stabilito dal d.d.s. n. 9454 
del 30 giugno 2022, come integrato dal d.d.s. n. 10461 del 
19 luglio 2022;

3.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia e sul portale Bandi Online - www.
bandi.regione.lombardia.it;

4.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

Il dirigente
Ennio Castiglioni

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 111 –

Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 06 ottobre 2022

N° ID domanda Denominazione richiedente Proposta di spettacolo Punti Esito

1 3873987
SOCIETA' COOPERATIVA TEATRO DELL'ELFO IMPRESA 
SOCIALE O PIU' SEMPLICEMENTE IN SIGLA: TEATRO 
DELL'ELFO S.C. IMPRESA SOCIALE

ALLA GRECA 100 SELEZIONATO

2 3850576 TIEFFE TEATRO MILANO SOCIETA' COOPERATIVA 
IMPRESA SOCIALE

IL COMPLEANNO di Harold Pinter – traduzione 
Alessandra Serra 100 SELEZIONATO

3 3870407 ASSOCIAZIONE GRUPPORIANI IL MOSTRO TURCHINO 90 SELEZIONATO
4 3851414 CENTRO TEATRALE BRESCIANO - ENTE MORALE Come tu mi vuoi 85 SELEZIONATO

5 3873675 TEATRO FRANCO PARENTI - SOCIETA' COOPERATIVA - 
IMPRESA SOCIALE LA VITA, IL SOGNO 85 SELEZIONATO

6 3873883 ELSINOR SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE FAMILY - A Modern Musical Tragedy 80 SELEZIONATO

7 3873192 A.T.I.R. ANCHE I SOGNI IMPOSSIBILI: il quindicesimo 
ottomila di Fausto De Stefani 80 SELEZIONATO

8 3869972 Fondazione Palazzo Litta per le Arti ONLUS TU SEI LA BELLEZZA 75 SELEZIONATO

9 3850865 TEATRO DE "GLI INCAMMINATI" SOCIETA' 
COOPERATIVA DIARIO DI ACCATTONE 75 SELEZIONATO

10 3872256 SCARLATTINEPROGETTI ASSOCIAZIONE CULTURALE AMLETO. UNA QUESTIONE PERSONALE 75 SELEZIONATO
11 3857966 Associazione Teatro della Cooperativa ott-22 70 SELEZIONATO
12 3874915 ACCADEMIA DEI FILODRAMMATICI A casa allo zoo 65 SELEZIONATO
13 3874826 LA BILANCIA - SOCIETA' COOPERATIVA IL SEQUESTRO 65 SELEZIONATO

14 3860380 A.I.D.A. ASSOCIAZIONE INTERDISCIPLINARE DELLE ARTI Vertigine della lista 65 SELEZIONATO

15 3871326 TEATRO I SOC. COOP. AR.L. Esequie solenni 65 SELEZIONATO
16 3853526 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO OUT OFF La puttana dell’Ohio 55 SELEZIONATO
17 3877333 Associazione Culturale LAB121 L’eterno marito (titolo provvisorio) 55 SELEZIONATO

18 3874059 CENTRO D'ARTE CONTEMPORANEA TEATRO CARCANO 
S.R.L. COME DIVENTARE RICCHI E FAMOSI… 50 NON SELEZIONATO

19 3876373 APARTE SOCIETA' COOPERATIVA Un carnevale per Sole e Baleno 50 NON SELEZIONATO
20 3877261 ASSOCIAZIONE CENTRO TEATRO DEI NAVIGLI COMMEDIA INCOMPIUTA 50 NON SELEZIONATO
21 3877436 ASSOCIAZIONE CULTURALE LINGUAGGICREATIVI CHE POI DOMANI PIOVE 50 NON SELEZIONATO

ALLEGATO A - NEXT 2022/2023 - LINEA A - Settore Prosa - Graduatoria con assegnazione dei punteggi, individuazione 
dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati

Pagina 1



Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 06 ottobre 2022

– 112 – Bollettino Ufficiale

22 3878225 Associazione Culturale Campoteatrale ILVA FOOTBALL CLUB 50 NON SELEZIONATO
23 3876424 TEATRO BLU TERRA MADRE 45 NON SELEZIONATO

24 3870509 associazione culturale ecate L’ITALIA È RELATIVA FASE I. Essere o non essere 
italianx 40 NON SELEZIONATO

25 3876068 Compagnia Corrado d'Elia Io, Circe 40 NON SELEZIONATO

26 3878253 MONDOVISIONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS Quasi Una Serata 40 NON SELEZIONATO

27 3873291 COOPERATIVA SOCIALE CIRCOLO INDUSTRIA SCENICA 
ONLUS My Generation 35 NON SELEZIONATO

28 3874235 LA DANZA IMMOBILE S.R.L. IMPRESA SOCIALE ETS CHI HA IL CERVELLO LO USI 35 NON SELEZIONATO

Pagina 2



Bollettino Ufficiale – 113 –

Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 06 ottobre 2022

N° ID domanda Denominazione richiedente Proposta di spettacolo Punti Esito
1 3876108 Ariella Vidach - AiEP CorpoMemory 95 SELEZIONATO
2 3874578 CONTART io non sono di questo mondo 80 SELEZIONATO
3 3869674 ASSOCIAZIONE CULTURALE SANPAPIE' AMIGDALA 75 SELEZIONATO
4 3873347 ASSOCIAZIONE CULTURALE FATTORIA VITTADINI DIA - fantasie ritmiche 70 SELEZIONATO
5 3849788 ASSOCIAZIONE CULTURALE PERYPEZYE URBANE S.O.P. – Some.Other.Place 65 SELEZIONATO
6 3876417 Quattrox4 Circo ETS GRETEL 60 SELEZIONATO
7 3863085 BALLETTO DI MILANO TANGOS visioni contemporanee 55 NON SELEZIONATO

ALLEGATO B - NEXT 2022/2023 - LINEA A - Settore Danza&multidisciplinare e circo contemporaneo  - Graduatoria con 
assegnazione dei punteggi, individuazione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati

Pagina 1



Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 06 ottobre 2022

– 114 – Bollettino Ufficiale

N° ID domanda Denominazione richiedente Proposta di spettacolo Punti Esito

1 3850569
IL TELAIO - SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS

ABC del Natale 90 SELEZIONATO

2 3853307 ASSOCIAZIONE ECCENTRICI DADARO' A pesca di emozioni 90 SELEZIONATO

3 3850312
PANDEMONIUM TEATRO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S.

LE AVVENTURE DI SIGNOR 
BASTONCINO 85 SELEZIONATO

4 3875189
TEATRO DEL BURATTO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

Janis-Take another little piece of my 
heart 80 SELEZIONATO

5 3873373 ASSOCIAZIONE TEATRO INVITO LA FIABA DELLO STRANIERO 75 SELEZIONATO
6 3874007 A.P.S ECO DI FONDO NARCISO 75 SELEZIONATO

7 3877712
IL TEATRO PROVA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

C’È UN PRIMA E C’È UN POI 65 SELEZIONATO

8 3875178 ASSOCIAZIONE RETROSCENA
PEDALA! Gino e Adriana Bartali 
nell’Italia del Dopoguerra 55 NON 

SELEZIONATO

9 3877209
TEATRO DEL VENTO DI FRANCINI LANDO 
E MAGRI CHIARA S.N.C.

STORIELLA & STORIELLINA le 
straordinarie avventure di un Bambino 
ed una Bambina

55 NON 
SELEZIONATO

10 3873947 la ditta - ditta gioco fiaba I LOVE DANTE 45 NON 
SELEZIONATO

ALLEGATO C - NEXT 2022/2023 - LINEA B - Graduatoria con assegnazione dei punteggi, individuazione dell’elenco dei soggetti 
selezionati e non selezionati

Pagina 1



Bollettino Ufficiale – 115 –

Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 06 ottobre 2022

N° ID domanda Denominazione richiedente Proposta di spettacolo n. 1 Proposta di spettacolo n. 2

1 3860380 A.I.D.A. ASSOCIAZIONE INTERDISCIPLINARE 
DELLE ARTI Vertigine della lista Poco più di un fatto personale

2 3874007 A.P.S ECO DI FONDO NARCISO SONO SOLO NELLA STANZA ACCANTO

3 3873192 A.T.I.R. ANCHE I SOGNI IMPOSSIBILI: il quindicesimo 
ottomila di Fausto De Stefani

4 3874915 ACCADEMIA DEI FILODRAMMATICI A casa allo zoo
5 3865421 ANIMANERA IL COLORE X
6 3876373 APARTE SOCIETA' COOPERATIVA Un carnevale per Sole e Baleno Nina’s Radio Night
7 3876108 Ariella Vidach - AiEP CorpoMemory

8 3877261 ASSOCIAZIONE CENTRO TEATRO DEI NAVIGLI COMMEDIA INCOMPIUTA

9 3878225 Associazione Culturale Campoteatrale ILVA FOOTBALL CLUB NEL TEMPO CHE CI RESTA 
10 3874190 ASSOCIAZIONE CULTURALE COMTEATRO LE PAROLE DI DRINA LADONNASEDUTA

11 3870509 associazione culturale ecate L’ITALIA È RELATIVA FASE I. Essere o non 
essere italianx #nuovipoveri 

12 3873347 ASSOCIAZIONE CULTURALE FATTORIA 
VITTADINI DIA - fantasie ritmiche

13 3877333 Associazione Culturale LAB121 L’eterno marito (titolo provvisorio) Confirmation

14 3877436 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
LINGUAGGICREATIVI CHE POI DOMANI PIOVE LA NEBBIOSA

15 3870908 Associazione Culturale Oyes MAI GENERATION La Coscienza di Zeno

16 3873923 ASSOCIAZIONE CULTURALE PACTA 
ARSENALE DEI TEATRI VECCHI TEMPI

17 3849788 ASSOCIAZIONE CULTURALE PERYPEZYE 
URBANE S.O.P. – Some.Other.Place Dedica lontana

18 3869674 ASSOCIAZIONE CULTURALE SANPAPIE' AMIGDALA

19 3875025 Associazione Culturale Teatrale Il Giardino 
delle Ore Lakers_attorno al lago Big Fake Theory

ALLEGATO D - NEXT 2022/2023 - Elenco delle proposte di spettacolo ammesse al catalogo presentate sulle linee A, B e D

Pagina 1



Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 06 ottobre 2022

– 116 – Bollettino Ufficiale

20 3853526 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO OUT 
OFF La puttana dell’Ohio TUTTA CASA, LETTO E CHIESA

21 3853307 ASSOCIAZIONE ECCENTRICI DADARO' A pesca di emozioni INCOMICA
22 3870407 ASSOCIAZIONE GRUPPORIANI IL MOSTRO TURCHINO PINOCCHIO

23 3875178 ASSOCIAZIONE RETROSCENA PEDALA! Gino e Adriana Bartali nell’Italia del 
Dopoguerra

CIRCO BAZZONI - VARIETÀ PER SPAZI VARI DI 
VARIA UMANITÀ

24 3857966 Associazione Teatro della Cooperativa ott-22
25 3873373 ASSOCIAZIONE TEATRO INVITO LA FIABA DELLO STRANIERO LEAR E IL SUO MATTO
26 3863085 BALLETTO DI MILANO TANGOS visioni contemporanee
27 3876517 C.R.C. IL TREBBO Amor mi spira Oddio l'uomo - la preistoria

28 3874059 CENTRO D'ARTE CONTEMPORANEA TEATRO 
CARCANO S.R.L. COME DIVENTARE RICCHI E FAMOSI…

29 3851414 CENTRO TEATRALE BRESCIANO - ENTE 
MORALE Come tu mi vuoi

30 3876068 Compagnia Corrado d'Elia Io, Circe
31 3874578 CONTART io non sono di questo mondo LITANIA

32 3873291 COOPERATIVA SOCIALE CIRCOLO INDUSTRIA 
SCENICA ONLUS My Generation Che forma hanno le nuvole?

33 3873883 ELSINOR SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE FAMILY - A Modern Musical Tragedy FAMILY - A Modern Musical Tragedy
34 3869972 Fondazione Palazzo Litta per le Arti ONLUS TU SEI LA BELLEZZA L’UOMO DAL FIORE IN BOCCA

35 3877712 IL TEATRO PROVA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE C’È UN PRIMA E C’È UN POI

36 3850569 IL TELAIO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 
ONLUS ABC del Natale 124 SECONDI

37 3874826 LA BILANCIA - SOCIETA' COOPERATIVA IL SEQUESTRO

38 3874235 LA DANZA IMMOBILE S.R.L. IMPRESA 
SOCIALE ETS CHI HA IL CERVELLO LO USI 

39 3873947 la ditta - ditta gioco fiaba I LOVE DANTE

40 3878253 MONDOVISIONE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS Quasi Una Serata

41 3850312 PANDEMONIUM TEATRO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S. LE AVVENTURE DI SIGNOR BASTONCINO JIM E IL PIRATA

42 3876417 Quattrox4 Circo ETS GRETEL

Pagina 2



Bollettino Ufficiale – 117 –

Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 06 ottobre 2022

43 3872256 SCARLATTINEPROGETTI ASSOCIAZIONE 
CULTURALE AMLETO. UNA QUESTIONE PERSONALE

44 3850240 Schedía Teatro Sussurri A naso in aria

45 3873987

SOCIETA' COOPERATIVA TEATRO DELL'ELFO 
IMPRESA SOCIALE O PIU' SEMPLICEMENTE 
IN SIGLA: TEATRO DELL'ELFO S.C. IMPRESA 
SOCIALE

ALLA GRECA L’avversario

46 3876424 TEATRO BLU TERRA MADRE FELLINI

47 3850865 TEATRO DE "GLI INCAMMINATI" SOCIETA' 
COOPERATIVA DIARIO DI ACCATTONE

48 3875189 TEATRO DEL BURATTO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE Janis-Take another little piece of my heart GIOCAGIOCATTOLO

49 3877209 TEATRO DEL VENTO DI FRANCINI LANDO E 
MAGRI CHIARA S.N.C.

STORIELLA & STORIELLINA le straordinarie 
avventure di un Bambino ed una Bambina

50 3873675 TEATRO FRANCO PARENTI - SOCIETA' 
COOPERATIVA - IMPRESA SOCIALE LA VITA, IL SOGNO 

51 3871326 TEATRO I SOC. COOP. AR.L. Esequie solenni

52 3850576 TIEFFE TEATRO MILANO SOCIETA' 
COOPERATIVA IMPRESA SOCIALE

IL COMPLEANNO di Harold Pinter – 
traduzione Alessandra Serra FAR FINTA DI ESSERE SANI

Pagina 3



Serie Ordinaria n. 40 - Giovedì 06 ottobre 2022

– 118 – Bollettino Ufficiale

N° ID domanda Denominazione richiedente Linea Motivazione

1 3865421 ANIMANERA LINEA A - PROSA Mancato rispetto della tipologia dei beneficiari 
come indicato al punto A.3 del bando

2 3873923 ASSOCIAZIONE CULTURALE PACTA ARSENALE DEI 
TEATRI LINEA A - PROSA Mancato rispetto delle tipologie progettuali 

come indicato al punto B.2 del bando

3 3861042 C.I.M.D. Centro Internazionale di Movimento e Danza LINEA A - DANZA&MULTIDISCIPLINARE E 
CIRCO CONTEMPORANEO

Mancato rispetto della tipologia dei beneficiari 
come indicato al punto A.3 del bando

4 3876807 ERBAMIL SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LINEA B Mancato rispetto delle tipologie progettuali 
come indicato al punto B.2 del bando

ALLEGATO E - NEXT 2022/2023 - Elenco dei soggetti non ammessi alla fase di valutazione di merito con relative motivazioni per la 
linea A – settore prosa, linea A – settore danza&multidisciplinare e circo contemporaneo e linea B

Pagina 1


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 3 ottobre 2022 - n. XI/7056
	Bando Sport Outdoor 2021 per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto capitale per la creazione di aree attrezzate per lo skyfitness e la creazione di playground nei comuni lombardi (di cui alla d.g.r. n. XI/4855 del 14 giugno 2021)
	D.g.r. 3 ottobre 2022 - n. XI/7058
	Piano Lombardia - Programma degli interventi per la ripresa economica di cui alla d.g.r. n. XI/6047 del 1 marzo 2022. Approvazione dello schema di convenzione tra Regione Lombardia, comune di Valdisotto e Aria s.p.a. per l’attuazione dell’intervento «Venu

	D.g.r. 3 ottobre 2022 - n. XI/7061
	Ulteriori determinazioni in merito all’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 6 componente 2.1.1.2 grandi apparecchiature

	D.g.r. 3 ottobre 2022 - n. XI/7081
	Approvazione di una nuova iniziativa di sostegno alle attività di riconoscimento, tutela e promozione del diritto al cibo - Annualità 2022-2024 

	D.g.r. 3 ottobre 2022 - n. XI/7084
	Approvazione schema di convenzione con il Ministero del Lavoro e delle politiche sociali e con ANPAL per l’attuazione dell’intervento del P.N.R.R. Missione 5 componente 1 riforma 1.1 – Programma GOL garanzia occupabilità lavoratori




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 29 settembre 2022- n. 13908
	Approvazione della domanda di aiuto a saldo del programma operativo esecutivo annualità 2021 presentato dalla AOP Unolombardia (CUAA 04497850968) nell’ambito del Programma Operativo Poliennale 2020/2024 (Regolamenti (UE) n. 1308/13, 17/891 e 17/892)



	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 30 settembre 2022 - n. 13972
	Approvazione degli esiti relativi agli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee A, B e D nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023»


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 27 settembre 2022 - n. 13688
	20141T16RFOP012 - Concessione controgaranzie ai destinatari finali relativamente al ventiseiesimo flusso delle operazioni garantite da parte dei confidi - Mese di agosto 2022 - «Linea di intervento controgaranzie 3» in attuazione della d.g.r. 15 aprile 20
	D.d.u.o. 28 settembre 2022 - n. 13765
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario Iii - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Comeca Tecnologie s.p.a. per la realizzazione del progetto 

	D.d.u.o. 29 settembre 2022 - n. 13871
	2014IT16RFOP012. concessione agevolazioni bando AL VIA, agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli investimenti aziendali (d.d.u.o. 9679 del 7 agosto 2020) POR FESR 2014-2020 Asse Prioritario III, Azione III.3.C.1.1. – 61° Provvedimento – ID bando 




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.s. 28 settembre 2022 - n. 13721
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del sessantesimo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B
	D.d.s. 28 settembre 2022 - n. 13722
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° Edizione (Decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del sessantunesimo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B

	D.d.s. 28 settembre 2022 - n. 13723
	Bando rinnova autovetture 2021- 2° Edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del sessantaduesimo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B

	D.d.s. 28 settembre 2022 - n. 13724
	Bando Rinnova Autovetture 2021- 2° edizione (decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del sessantatreesimo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B




	D.G. Formazione e lavoro
	D.d.u.o. 30 settembre 2022 - n. 13979
	Approvazione dei progetti a valere sull’avviso per i giovani neet di età compresa fra i 15 e i 18 anni privi di un titolo di secondo ciclo per interventi formativi di recupero della dispersione scolastica e formativa (Misura 2-B) a valere sul Programma Ga
	D.d.u.o. 30 settembre 2022 - n. 13980
	Approvazione dei progetti a valere sull’avviso per i giovani neet di età compresa fra i 15 e i 18 anni privi di un titolo di secondo ciclo per interventi formativi di recupero della dispersione scolastica e formativa (Misura 2-B) a valere sul Programma Ga




	D.G. Territorio e protezione civile
	D.d.s. 30 settembre 2022 - n.13987
	Assegnazione di contributi a favore delle organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS), delle associazioni di promozione sociale (APS) e delle organizzazioni di volontariato (ODV), aventi, tra le finalità statutarie, il sostegno ad un distaccam


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Struttura Commissariale per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 decreto - legge 6 giugno 2012, n.74, come convert
	Ordinanza n. 578 del 12 giugno 2020 inerente al finanziamento del progetto «Parrocchia di Palidano – Chiesa di San Sisto II Papa – opere di restauro e ripristino strutturale dei danni conseguenti il sisma del 2012» – ID 94 - Presa d’atto della rendicontaz



